
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE n. 151 del 09-12-2014 
 

 

Oggetto: Integrazione impegno di spesa a favore della CAA di Cagliari per il 
disbrigo delle pratiche inerenti il POR misura 125. Adeguamento 
aliquote iva. 

 
 

  Premesso che: 
- con decreto del Sindaco n. 3 in data 02/01/2014, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità 

del servizio assetto del territorio e ambiente; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 21/03/2014, esecutiva, è stato approvato il 

bilancio di previsione per l’esercizio 2014 nonché la relazione previsionale e programmatica ed 
il bilancio pluriennale per il periodo 2014/2016; 

- la Giunta Comunale con delibera n. 80 del 16.09.2013 ha approvato il PEG; 
 

VISTO l’articolo n° 36 del Nuovo Regolamento di Contabilità Comunale, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale, n° 19 del 21.06.2012, esecutivo dal 01.09.2012; 
 
 VISTA la propria determinazione n. 218 del 18/12/2012, con la quale si assume l'impegno di 
spesa a favore del Centro di Assistenza in Agricoltura (C.A.A.), della Confederazione Italiana 
Agricoltori, con sede a Cagliari in via XX Settembre, n. 9, la somma complessiva di € 605,00, per le 
spese per l’assistenza e la trasmissione della documentazione necessaria per partecipare al bando 
indetto dall’Assessorato Regionale dell’agricoltura e riforma agro pastorale, “Programma di sviluppo 
rurale 2007/2013 – Regolamento (CE) n° 1698/05 – Asse , misura 122 – migliore valorizzazione 
economica delle foreste”, prevedendo l’intervento nella strada comunale Donori-Cagliari e strada 
comunale Ussana-Sinnai, e all'invio dei documenti necessari per la liquidazione delle relative somme; 
 

 POSTO CHE tale somma è stata desunta dalla nota spese, presentata da parte della 
Confederazione Italiana Agricoltori, con sede a Cagliari in via XX Settembre, n. 9, del 06.09.2011, 
pervenuta in data 14.09.2011 registrata al n. 5453 di protocollo, dove si riportano le somme dovute, per 
l’assistenza e l’invio telematico della domanda di partecipazione al bando di cui trattasi, per un importo 
complessivo di € 500,00 più iva al 20%; 
 
 CONSIDERATO che tale somma era comprensiva dell'aliquota Iva al 20% e pertanto si 
rende necessario dover provvedere all'adeguamento dell'aliquota iva del 22%; 



SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO n. del 09-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

 
 ACCERTATO che l'integrazione all'impegno di spesa può essere assunta al capitolo n. 

1156/1 del bilancio per l’anno in corso; 
 
ACQUISITO per il servizio di cui trattasi il seguente codice CIG: 4795719084; 

 
RITENUTO necessario pertanto procedere in merito; 
 
EVIDENZIATO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, detta determinazione verrà 

rimessa al R.U.R. per il visto di copertura finanziaria, perché la stessa diventi subito esecutiva; 
 

DETERMINA 
 

di integrare la propria determinazione n. 218 del 18/12/2012, impegnando a favore del 
Centro di Assistenza in Agricoltura (C.A.A.), della Confederazione Italiana Agricoltori, con sede a 
Cagliari in via XX Settembre, n. 9, l'ulteriore somma di € 10,00 per far fronte all'adeguamento delle 
aliquote iva dal 20% al 22%, in merito al servizio per le pratiche burocratiche relative al 
finanziamento di cui al “Programma di sviluppo rurale 2007/2013 – Regolamento (CE) n° 1698/05 – 
Asse , misura 125 

 
di imputare la spesa di € 10,00 al capitolo 1156/1 del bilancio per l’anno in corso; 

Titolo 1 Funzione 1 Servizio 5 Intervento 3 Capitolo 1156/1 Impegno = Sub = Importo € 10,00 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LOCCI MARCO 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  05-12-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


